
„Największy czyścioch–selekcjoner  

powiatu sokólskiego” 
 

 Kolejną VII edycję konkursu na „Największego czyściocha selekcjonera powiatu sokólskiego” 
zakończyliśmy 11 czerwca 2010r., organizując uroczyste podsumowanie nad zalewem „Ozierany” na 
Szlaku Ekumenicznym – Wiata „U Łobody”, na gruntach miejscowości Kruszyniany gm. Krynki.  
W tegorocznej edycji konkursu surowce zbierało 822 uczniów z 25 szkół podstawowych i 
gimnazjalnych, z terenu 8 gmin powiatu sokólskiego. Dzieci i młodzież łącznie zebrały 706 817 sztuk 
surowców wtórnych.  
 Główną atrakcją podsumowania konkursu było tradycyjnie wręczenie nagród rzeczowych oraz 
dyplomów zwycięzcom konkursu w poszczególnych szkołach, a przede wszystkim wyłonienie 
tegorocznych „Największych czyściochów – selekcjonerów powiatu sokólskiego”. Nagrody laureatom 
wręczali Pani Alicja Rysiejko – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu oraz Pan Czesław Poskrobko – 
Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego. W tym roku I miejsca w szkole nagradzaliśmy telefonem 
komórkowym, II – odtwarzaczem DVD, natomiast za zajęcie III miejsca uczeń otrzymał odtwarzacz 
mp3. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali ekologiczne torby z drobnymi upominkami Powiatu 
Sokólskiego.  

Trójkę zwycięzców w szkolnych edycjach oraz 
główne miejsca w powiecie nagrodziliśmy dzięki dotacji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku, a dzięki 
niezastąpionemu sponsorowi „EPS Polska” Sp. z o.o. troje 
uczniów dodatkowo wyróżniliśmy aparatami cyfrowymi.  
  „Największym czyściochem – selekcjonerem” 
powiatu sokólskiego został Szymon Karolczuk, który zebrał 
49 466 szt. surowców wtórnych. Szymon uczęszcza do 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej. Drugie 
miejsce w powiecie zajął również uczeń Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej – Marek 
Czarkowski, który zebrał 44 496 szt. surowców. Trzecie 
miejsce zajęła zeszłoroczna zwyciężczyni – Paulina Toczko 
uczęszczająca do Szkoły Podstawowej w Kamiennej Nowej 
w gminie Dąbrowa Białostocka, która zebrała 30 275 sztuk 
surowców wtórnych.  
 

Wśród kolejnych „Największych czyściochów – 
selekcjonerów roku 2010” znaleźli się również :  
 Makarewicz Michał, Szkoła Podstawowa w Dąbrowie 

Białostockiej–27 452 sztuk, 
 Ciostek Natalia, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Sokółce – 18726 sztuk, 
 Boszko Tomasz, Szkoła Podstawowa w Kamiennej Nowej – 19 118 sztuk.  

Cała szóstka, tradycyjnie już, została nagrodzona rowerami górskimi.  
 
    Do organizacji podsumowania konkursu po raz kolejny przyłączyły się Placówka Graniczna 
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Krynkach i Nadleśnictwo Krynki z/s w Poczopku.  
 Straż Graniczna zorganizowała cieszące się jak zwykle ogromnym powodzeniem   przejażdżki 
specjalistycznymi pojazdami oraz pokazy tresury psów. Nadleśnictwo Krynki przekazało szkołom 
sadzonki drzewek iglastych.   


